Página 1 de 1

Requerimento Nº 1355/2023

Súmula: Solicito do Executivo que interceda junto

ao Secretario de Infraestruturas e Serviços

Urbanos Sr. Marcos de Oliveira Anjos, para que

seja realizado um estudo para a criação de uma

nova entrada no Parque da Cidade, direcionada ao

bairro Jardim Vitapolis.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário

na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Sr. Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, para que interceda junto a Secretaria de

Infraestruturas e Serviços Urbanos, que seja

realizado um estudo para a criação de uma nova

entrada no Parque da Cidade, direcionada ao

bairro Jardim Vitapolis.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Justificativa

A solicitação se faz necessária pois, muitos munícipes estão alegando

dificuldades com o acesse ao Parque da cidade.

O novo acesso permitirá a população do bairro Jardim Vitapolis e região a

usufruir dos benefícios existentes no Parque da Cidade. O ambiente vem

proporcionando a população de Itapevi qualidade de vida, além de experiências

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
55

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
3/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
49

1/
20

23
 -

 1
3/

02
/2

02
3

10
:4

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 S
E

P
Y

-4
70

Y
-U

73
3-

8F
K

N

Página 2 de 1

incríveis, como o contato com a natureza, realização de atividades físicas e o lazer

destinados a todos.

Desta forma, será de suma importância para os munícipes, pois todos vão

obter saúde, diversão e qualidade de vida, além da cidade se tornar modelo e

referência no estado de São Paulo.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 13 de Fevereiro de 2023.

Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)

Vereador

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
55

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
3/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
49

1/
20

23
 -

 1
3/

02
/2

02
3

10
:4

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 S
E

P
Y

-4
70

Y
-U

73
3-

8F
K

N

Câmara Municipal de Itapevi, 13 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=SEPY470YU7338FKN, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: SEPY-470Y-U733-8FKN

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

13
55

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 1
3/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
49

1/
20

23
 -

 1
3/

02
/2

02
3

10
:4

0
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 S
E

P
Y

-4
70

Y
-U

73
3-

8F
K

N

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=SEPY470YU7338FKN
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SEPY470YU7338FKN
		2023-02-13T10:40:40-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura